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7. MISCELÁNEA n 

C.7 Tabla 28. Tiempo de vacaciones planeado por la persona entrevistada
¿Durante cuánto tiempo planea irse (o estar) de vacaciones?

Menos de 
1 semana 1 semana Entre 1 y 2 

semanas
Más de 2 
semanas No sabe, duda N.C. Total (n)

Total 12,4 27,4 28,7 29,8 1,7 0,1 100 (1.712)
Ideología 
Izquierda 1-2 12,2 25,6 32,5 28,0 1,7 0,0 100 (279)

3-4 11,6 28,7 31,0 27,5 1,0 0,2 100 (514)

5 14,4 28,0 24,8 31,7 1,1 0,0 100 (381)

6 13,3 24,1 31,2 29,6 1,8 0,0 100 (177)

7-8 11,4 29,1 26,0 32,2 1,3 0,0 100 (231)

Derecha 9-10 6,8 28,6 23,6 32,3 8,8 0,0 100 (60)

N.S. 15,3 24,1 21,3 39,4 0,0 0,0 100 (35)

N.C. 12,0 23,4 26,4 29,2 9,0 0,0 100 (35)

Recuerdo de voto
PSOE 11,7 30,8 26,7 29,8 1,0 0,0 100 (425)

PP 8,5 30,2 23,0 35,0 3,4 0,0 100 (247)

Unidas Podemos 13,4 23,6 35,9 26,7 0,3 0,0 100 (149)

Ciudadanos 15,4 23,2 29,0 30,9 0,8 0,7 100 (143)

VOX 9,9 24,1 31,0 34,0 1,0 0,0 100 (106)

Otros partidos 7,3 28,8 33,1 29,1 1,6 0,0 100 (256)

No tenía edad 37,1 15,3 23,9 21,0 2,7 0,0 100 (38)

En blanco 25,3 23,6 14,5 33,1 3,6 0,0 100 (29)

No pudo votar 8,9 21,1 11,7 55,4 2,9 0,0 100 (35)

Prefirió no votar/Votó nulo 19,5 27,7 37,0 14,8 1,0 0,0 100 (106)

No tenía derecho a voto 0,0 66,0 34,0 0,0 0,0 0,0 100 (2)

No recuerda 19,3 25,4 35,7 17,5 2,0 0,0 100 (54)

N.C. 11,7 26,2 25,7 33,0 3,4 0,0 100 (122)

Religión
Católico/a practicante 11,5 25,6 22,2 37,5 3,2 0,0 100 (264)

Católico/a no practicante 11,0 29,8 27,0 30,4 1,8 0,0 100 (634)

Creyente de otra religión 11,6 10,1 56,7 21,6 0,0 0,0 100 (32)

Agnóstico/a 13,3 27,2 27,9 30,8 0,4 0,4 100 (245)

Indiferente, no creyente, ateo/a 14,2 27,0 32,9 24,6 1,3 0,0 100 (518)

N.C. 10,9 17,0 21,7 44,6 5,9 0,0 100 (19)

Nota: responden solo quienes están de vacaciones o tienen pensado ir de vacaciones.

Fuente: CIS, Barómetro de julio 2021 (estudio 3330).


